
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN - FREITES y Otros tit. directivos - EX-2023-00114328- -MUNIMDP-DVD#SE

 

VISTO el EX-2023-00114328- -MUNIMDP-DVD#SE, y

 

CONSIDERANDO

 

Que la Secretaría de Educación a los fines del mantenimiento de servicios esenciales para la población, solicita la 
designación de varios agentes, en distintos establecimientos educacionales.

 

Por ello, en uso de las facultades delegadas mediante Decreto Nº 0916/2020,

 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º.- Designar a las agentes que seguidamente se detallan, en los cargos de DIRECTOR DE 2DA ESC. 
SECUNDARIA CON UN TURNO (de 151 a 549 alumnos) - (C.F 9-06-99-05) en los establecimientos 
educacionales que se consignan, a partir de las fechas que se indican en cada caso y hasta el 30 de diciembre de 



2023, o reintegro del titular o cese de funciones con expresión de causa, accediendo al cargo por Listado Orden de 
Mérito expedido por TCD según Resolución Nº 760/22.

 

a) U.E. 08-02-2-1-5-01 – Escuela Municipal de Educación Secundaria Nº 201 “Rene Favaloro”

 

ROBERTO DOMINGO FREITES (Legajo Nº 28.284/75 – CUIL 20-17568718-2), Nº Orden R-6019, 
desde el 28 de febrero de 2023, en reemplazo de la agente Graciela Elizabeth Aedo (Legajo Nº 17.475/64), en 
Comisión, Resolución Nº 47/23; reteniendo el agente Roberto Domingo Freites diez (10) módulos, en: 
EMES 204,/69 seis módulos (6), en EMES 216, /68 dos módulos (2), y en EMES 203 /70 dos módulos (2).

•

 

Unidad Ejecutora Programático Fin/Fun Institucional UER

08-02-2-1-5-01 56-00-00 3-4-2 1-1-1-01-06-000 10

 

b) U.E. 08-02-2-1-5-04 – Escuela Municipal de Educación Secundaria Nº 204 “ Osvaldo Soriano”

 

GLORIA EVANGELINA CAMEJO (Legajo Nº 19.531/91 – CUIL 27-22522529-5) Nº de Orden R-6017, 
desde el 1º de marzo de 2023, en reemplazo de la agente Patricia Claudia Amidolare (Legajo Nº 24.041/55) 
en TCD Resolución Nº 570/21, reteniendo la agente Gloria Evangelina Camejo en EMES Nº 204 doce (12) 
módulos.

•

 

 

Unidad Ejecutora Programático Fin/Fun Institucional UER

08-02-2-1-5-04 56-00-00 3-4-2 1-1-1-01-06-000 10

 

ARTÍCULO 2º.- Designar a las agentes que seguidamente se detallan, en los cargos de DIRECTOR DE 2DA ESC. 
SECUNDARIA CON MAS DE UN TURNO (de 151 a 549 alumnos) - (C.F 9-06-99-06) en los establecimientos 



educacionales que se consignan, a partir de las fechas que se indican en cada caso y hasta el 30 de diciembre de 
2023, o reintegro del titular o cese de funciones con expresión de causa, accediendo al cargo por Listado Orden de 
Mérito expedido por TCD según Resolución Nº 760/22.

 

a) U.E. 08-02-2-1-5-02 – Escuela Municipal de Educación Secundaria Nº 202 “Astor Piazzola”

 

PAULA VERONICA PAGLIARDINI (Legajo Nº 31.041/71 – CUIL 20-24734191-4), Nº Orden R-6021, 
desde el 3 de marzo de 2023, en reemplazo de la agente Ariadna Mabel Gabilan (Legajo Nº 22.925/74), en 
TCD Resolución Nº 137/22; reteniendo la agente Paula Veronica Pagliardini el cargo de SECRETARIO 
ESCUELA SECUNDARIA en EMES Nº 202.

•

 

Unidad Ejecutora Programático Fin/Fun Institucional UER

08-02-2-1-5-02 56-00-00 3-4-2 1-1-1-01-06-000 10

 

b) U.E. 08-02-2-1-5-09 – Escuela Municipal de Educación Secundaria Nº 209 “Hidelberg Ferrino”

 

LILIANA ISABEL AGUIRRE (Legajo Nº 29.104/82 – CUIL 27-29593473-0), Nº Orden 6027, desde el 1º 
de marzo de 2023, en reemplazo de la agente Gabriela Nancy Fiel (Legajo Nº 22.222/54 - con carácter 
Interino) en CMF; reteniendo la agente Liliana Isabel Aguirre doce (12) módulos en EMES Nº 209.

•

 

Unidad Ejecutora Programático Fin/Fun Institucional UER

08-02-2-1-5-09 56-00-00 3-4-2 1-1-1-01-06-000 10

 

ARTÍCULO 3º.- Designar a la agente CAROLINA BEATRIZ BASTOS (Legajo Nº 27.816/60 – CUIL 27-
21750507-6) como SECRETARIO ESCUELA SECUNDARIA - (C.F 9-04-99-02 – Nº de Orden 6332), a partir 
del 3 de marzo y hasta el 30 de diciembre de 2023, o reintegro del titular o cese de funciones con expresión de 
causa, en reemplazo de la agente Paula Verónica Pagliardini (Legajo Nº 31.041/69), en CMF, reteniendo la agente 



CAROLINA BEATRIZ BASTOS el cargo de PRECEPTOR en EMES Nº 204 y accediendo al cargo por Listado 
Orden de Mérito expedido por TCD según Resolución Nº 760/22, en la EMES N° 202 “Astor Piazzola” (U.E. 08-
02-2-1-5-02).

 

Unidad Ejecutora Programático Fin/Fun Institucional UER

08-02-2-1-5-02 56-00-00 3-4-2 1-1-1-01-06-000 10

 

ARTÍCULO 4º.- El egreso que demande el cumplimiento a lo dispuesto deberá imputarse a los agentes 
mencionados en el Artículo 1º Inc. a) y b); Artículo 2º Inc a):

 

CONCEPTOS
IMPUTACION 
PRESUPUESTARIA

DESIGNACION CARGO Inc. P.P P.p P.Sp. Ap.
Fte. 
Fin.

Suplencia Docente 1 2 1 4 -  110

BONIFICACIONES Inc. P.P P.p P.Sp. Ap.
Fte. 
Fin.

Bonificacion a Directivos y 
Vicedirectivos – Modalidad FONID

1 2 2 1 10 110

Bonificación por ubicacion 1 2 2 1 2 110

Bonificación Especial Docente  1 2 2 3 - 131



Bonificacion por dedicación exclusiva 1 3 1 3 -  

 

Para el Artículo 2º Inc b) corresponde imputar:

 

CONCEPTOS
IMPUTACION 
PRESUPUESTARIA

DESIGNACION CARGO Inc. P.P P.p P.Sp. Ap.
Fte. 
Fin.

Personal Docente 1 1 1 8 -  110

BONIFICACIONES Inc. P.P P.p P.Sp. Ap.
Fte. 
Fin.

Bonificacion a Directivos y 
Vicedirectivos – Modalidad FONID

1 1 3 6 10 110

Bonificación por ubicacion 1 1 3 6 2 110

Bonificación Especial Docente  1 1 3 9 - 131

Bonificacion por dedicación exclusiva 1 3 1 3 -  

 

Para el Artículo 3º corresponde imputar:

 

IMPUTACION CONCEPTOS



PRESUPUESTARIA

DESIGNACION CARGO Inc. P.P P.p P.Sp. Ap.
Fte. 
Fin.

Suplencia Docente 1 2 1 4 -  110

BONIFICACIONES Inc. P.P P.p P.Sp. Ap.
Fte. 
Fin.

Bonificacion Secretarios y 
Prosecretarios– Modalidad FONID

1 2 2 1 11 110

Bonificación por ubicacion 1 2 2 1 2 110

Bonificación Especial Docente  1 2 2 3 - 131

Bonificacion Secretario/Prosecretario 
Enseñanza Secundaria, Form Prof., 
Artistica, y Superior 08-2015

1 2 2 1 16  

 

ARTÍCULO 5º.- Registrar, dar al Boletín Municipal y comunicar por la Dirección de Personal.

 


	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-116-E-MUNIMDP-SE
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2023-04-13T11:23:25-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Sebastian Puglisi
	cargo_0: Secretario Ejecutivo
	reparticion_0: Secretaría de Educación
		2023-04-13T11:23:31-0300




